关于举办2025年度安徽电子信息职业技术学院数字艺术设计比赛的通知
为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神和全国、全省教育大会精神，充分发挥数字艺术设计AIGC人工智能生成内容技术的充分应用和创作，促进高职院校数字艺术设计相关专业的改革，培养具备艺术设计创作能力的复合型人才，适应数字艺术产业与AIGC行业相结合的转型升级，打造适应产业升级复合型技术技能人才培养的标准。学院决定举办2025年数字艺术设计大赛，现将相关事宜通知如下：

竞赛组织

本次大赛由软件工程学院承办。

二、竞赛内容和要求

本赛项旨在检验选手的艺术创造能力和技术表达能力，契合产业行业发展需求，提高使用计算机软件工具完成数字艺术设计制作的综合能力；重点检验选手运用市场主流设计软件进行数字绘画造型、3D模型制作、动画制作、引擎效果渲染和影视后期制作等核心技术技能；同时考查选手的技术操作规范和团队沟通协作等岗位素养。
三、报名时间及方式

报名时间：2025年5月15日---5月25日

报名方式：以班级为单位，将报名汇总表发给学院负责老师，汇总后报邮箱2008165008@ahdy.edu.cn。

交稿方式：以班级为单位，在2025年5月30日前将电子版作品（或手绘作品纸质）打包并交至学院负责老师。

四、奖项设置

本次大赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名。本次比赛设一、二、三等奖，奖项数量按照《安徽电子信息职业技术学院技能竞赛管理办法（修订）》（院办〔2025〕18号）设置。

附件：1.竞赛规程

2.竞赛报名汇总表

软件工程学院

2025年5月15日
2025年度学院数字艺术设计大赛竞赛规程
竞赛目的
为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神和全国、全省教育大会精神，充分发挥数字艺术设计AIGC人工智能生成内容技术的充分应用和创作，促进高职院校数字艺术设计相关专业的改革，培养具备艺术设计创作能力的复合型人才，适应数字艺术产业与AIGC行业相结合的转型升级，打造适应产业升级复合型技术技能人才培养的标准。
本赛项旨在检验选手的艺术创造能力和技术表达能力，契合产业行业发展需求，提高使用计算机软件工具完成数字艺术设计制作的综合能力；重点检验选手运用市场主流设计软件进行数字绘画造型、3D模型制作、动画制作、引擎效果渲染和影视后期制作等核心技术技能；同时考查选手的技术操作规范和团队沟通协作等岗位素养。
报名时间及交稿方式
1.报名时间：2025年5月11日---5月21日
2.报名方式：以班级为单位，将报名汇总表发给学院负责老师，汇总后报邮箱2008165008@ahdy.edu.cn。
3.交稿方式：以班级为单位，在2025年5月30日前将电子版作品（或手绘作品纸质）打包并交至学院负责老师。
作品要求
1.类型1：角色、场景设计与模型制作：自拟主题，综合使用图像绘制软件或AI绘画工具进行设计，完成角色和场景三视图。须保存完整的三维模型工程文件，提交原画设计稿（含角色立绘效果图、角色三视图和场景效果图JPG图像，1920dpi*1080dpi,分辨率300dpi）。

2.类型2：动画制作与视频剪辑：自拟主题，形成相对完整的影视短片，制作时长为不少于15秒的短片动画，渲染输出序列帧，进行后期剪辑合成并添加音频音效输出成片。须保存完整的工程文件、提交最终视频文件（视频格式MP4, 帧速率25帧/秒，720dpi*576dpi)单个视频文件大小不得超过30M。
3.参赛选手可任选上述两类中其中一类完成，类型1电子作品为A4纸张jpg格式，可以单张，也可以系列作品。所有类型的作品均以“班级+学号+姓名.jpg”命名，如：室内231+1234567+张三.jpg。
4.创意新颖，设计表现手法多样，文字、色彩及图案的冲击表现。
5.作品正能量，积极反映校园文化建设。
6.须本人自主完成，切勿抄袭。
竞赛指导老师
每个参赛作品可选报1名指导老师。
奖项设置与作品评定
名额设定：本次大赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名。
作品评审：由学院主办和协办单位共同评审评定。
	2025年度学院数字艺术设计大赛报名表

	填写完整后以班级为单位将报名汇总表、电子版作品打包并交至各班级负责人，各班负责人将报名信息按照时间要求发送报名表至邮箱2008165008@ahdy.edu.cn。竞赛联系人：刘老师：0552-3177553

	序号
	学号
	姓名
	作品名称
	性别
	班级
	二级学院
	所学专业
	联系电话
	指导老师
	指导老师联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13